ENCAMINHAR OFÍCI
CM-PALMITAL  07)

Rod. o Mansoleli
residente

Rosângela k Par
Assistente Legislatt o

a

CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N°  3,%.  DE 09 DE NOVEMBRO DE 2017
(Da Sra. Vereadora CHRISTINA AMARO PEREIRA)

PROTOCOLADO

PROCESSO N.°   25--   /2017

CM-PALMITAL   te  / 	/2017

Senhor Presidente, Apresento a V.Exa., nos termos do art. 132 do Regimento Interno, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito, solicitando que seja determinado ao setor

competente da municipalidade, a realização de reparos e melhorias da iluminação pública em vários

pontos na Praça Manoel da Silva Oliveira de fronte a Capela São Francisco neste município.

Por motivo das lâmpadas estar queimadas ou com defeitos e precisam ser trocadas

urgentemente, por ser um local de grande circulação de pessoas, principalmente crianças e

adolescentes que utilizam aquela área para retorno ou ida a escola tanto diurno como noturno.

Causando perigos aos transeuntes e aos moradores que utilizam aquela praça.

Justifica-se tal indicação pois trata-se de assunto de relevante interesse público, assim

como tal pedido visa cumprir a função fiscalizadora do Poder Legislativo, assegurado pela Lei

Orgânica Municipal e Regimento Interno desta Casa de Leis.

Plenário Vereador Prof.° Alcides Prado Lacreta, em 9 de novembro de 2017.

CHRISTINA AMARO 4EREIRA

Vereadora

ENCAMINHADO
em  (26  ,1,/   /2017

OFÍCIO N°  	5   /2017

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 179 - Centro - Palmital/SP
	 183351-1214

CNPJ 49.893.225/0001-03 - www.palmital.sp.leg.br 	 secretaria@palmital.sp.leg.br

	00000007